
PA\806030LT.doc PE439.241v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Konstitucinių reikalų komitetas

2009/2142(INI)

25.2.2010

NUOMONĖS PROJEKTAS
Konstitucinių reikalų komiteto

pateiktas Teisės reikalų komitetui

dėl Komisijos ataskaitos dėl geresnės teisėkūros 2007 m. ir 2008 m., pateiktos 
pagal Protokolo dėl subsidiarumo ir proporcingumo principų taikymo 
9 straipsnį
(2009/2142(INI))

Nuomonės referentas: Tadeusz Zwiefka



PE439.241v01-00 2/3 PA\806030LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\806030LT.doc 3/3 PE439.241v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Konstitucinių reikalų komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

A. kadangi pagal Lisabonos sutartį Europos Parlamentas lygiomis teisėmis su Taryba priima 
teisės aktus pagal įprastą teisėkūros procedūrą,

B. kadangi pagal Lisabonos sutartį Europos Sąjungos piliečiams suteikiama galimybė 
inicijuoti teisėkūros procedūrą,

C. kadangi pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 225 straipsnį Europos Parlamentas 
gali paprašyti, kad Komisija pateiktų bet kokį atitinkamą pasiūlymą klausimais, kuriais, jo 
nuomone, Sutartims įgyvendinti reikalingas Sąjungos teisės aktas,

D. kadangi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijoje kaip viena iš piliečių teisė minima 
teisė į gerą administravimą, kuri gali būti įgyvendinama tik remiantis skaidriais ir 
piliečiams suprantamais teisės aktais,

1. primygtinai ragina Komisiją dėti visas pastangas, kad priimant teisės aktus Parlamentas ir 
Taryba būtų traktuojami vienodai, ypač kad abi institucijos būtų vienu metu 
informuojamos apie bet kokius įvykius ir veiksmus, kurie gali turėti įtakos teisėkūros 
procedūrai;

2. ragina Komisiją, bendradarbiaujant su Parlamentu, nedelsiant parengti būtinas teisines ir 
organizacines priemones, kad Europos Sąjungos piliečiai galėtų naudotis savo pripažinta 
teise inicijuoti teisėkūros procedūrą;

3. reikalauja, kad Komisija prisiimtų įsipareigojimus dėl laikotarpių, per kuriuos ji turi 
įvykdyti Parlamento reikalavimus, pateiktus remiantis Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 225 straipsniu;

4. pabrėžia paprastos, skaidrios ir ES piliečiams suprantamos teisėkūros būtinybę.


